
  
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.edu.it  

e-mail   viic884007@istruzione.it                                  viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007                                        Codice univoco ufficio: UFL5D9                              C.F. 82003010244 

 

  

Protocollo e data, vedi segnatura 
 

DETERMINA IN AUTOTUTELA 

 

Annullamento Trattativa Diretta su MEPA n. 2056827 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. 
CODICE AUTORIZZAZIONE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-304 
CUP: C79J21045960006 
CIG: 91351650A4 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 16/10/2019 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-21-22; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto N. 16 del 21/12/2021 con la quale è stato adottato il 
PTOF 2021/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 08.02.2022, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 21.12.2021, che innalza il limite di spesa per 
gli affidamenti diretti del Dirigente Scolastico finalizzata alla realizzazione dei progetti 
PON, ai sensi del D.L. 77/2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU; 

 
VISTA  la nota Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002624 - 21/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO



 

 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MAROSTICA 
Via N. Dalle Laste, 2 – 36063 Marostica (VI) Tel. 042472096      Fax 042472015 

www.icmarostica.edu.it  

e-mail   viic884007@istruzione.it                                  viic884007@pec.istruzione.it  
VIIC884007                                        Codice univoco ufficio: UFL5D9                              C.F. 82003010244 

 

  

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 

 
VISTA  la Determina dirigenziale, prot.n.2158 del 08/03/2022, a contrarre con Affidamento 

diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 
129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b); 

 
VISTO  il disciplinare per la trattativa diretta, prot. n.  2159 del 08/03/2022, per l’acquisizione 

di fornitura, installazione e configurazione di monitor interattivi, dispositivi ed 
attrezzature informatiche per la segreteria; 

 
VISTA  la trattativa diretta su MEPA n. 2056827 del 10/03/2022; 
 
CONSIDERATO che in data 19/03/2022 alle ore 18:00 è scaduto il termine di partecipazione con offerta 

economica; 
 
VISTO  che in data 21/03/2022 in sede di esame della trattativa è risultata partecipante la ditta 

Coverup srl che ha presentato offerta economica secondo il capitolato tecnico, redatto 
dal progettista, prot.n. 2033 del 04/03/2022; 

 
CONSIDERATO  che per motivi tecnici in sede di caricamento della trattativa diretta su MEPA non sono 

stati inseriti tutti gli spazi necessari per gli allegati all’offerta del fornitore; 
 
RITENUTO che la ditta Coverup è stata impossibilitata ad inserire tutti gli allegati richiesti all’art.4 del 

disciplinare della trattativa diretta; 
 

DETERMINA 

Art. 1 
Di annullare la trattativa diretta su MEPA, n. 2056827 del 10/03/2022 scaduta il 19/03/2022, per impossibilità 
tecnica di inserimento, da parte della ditta partecipante Coverup srl, di tutti gli allegati richiesti all’art 4 del 
Disciplinare per la trattativa diretta; 
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line e pubblicato sul sito 
dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PON. 
 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Frigo  
 

                       Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Dirigente Scolastico 

   Prof. Francesco Frigo 

VIIC884007 - ADB0426 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002624 - 21/03/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da FRIGO FRANCESCO


		2022-03-21T14:16:03+0100
	FRIGO FRANCESCO MARIA




